Diário Oficial Eletrônico  n. 11.223 25 de julho de 2023 Página 58

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 404, DE 24 DE JULHO DE 2023.

                                O DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

	        Designar LUCAS DE TAGLIALEGNA MARQUEZ, Delegado de Polícia, Quarta Classe, ma-
trícula nº 495633022, Delegado Adjunto da Primeira Delegacia de Polícia Civil  de Jardim/MS, para responder,
sem prejuízo de suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da
Lei Complementar nº 114/05, pelo expediente da mesma Unidade Policial, no período de 28 de agosto a 06 de
setembro de 2023, em razão gozo de férias de Mariana Leite Thomaz da Costa.
	        Campo Grande, MS, 24 de julho de 2023.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 405, DE 24 DE JULHO DE 2023.

                                O DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

	        Designar PEDRO GUIMARÃES RAMALHO, Delegado de Polícia, Terceira Classe, matrícula
nº 474663023, Delegado Titular da Delegacia de Polícia Civil de Bonito/MS, para responder, sem prejuízo de suas
funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar nº
114/05, pelo expediente da Delegacia de Polícia Civil de Nioaque/MS, no período de 16 a 30 de outubro de 2023,
em razão de gozo de férias de Diego de Queiroz Sátiro Cabral Batista.

	        Campo Grande, MS, 24 de julho de 2023.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO GERAL  DA POLÍCIA CIVIL

Agência de Habitação Popular do Estado de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” AGEHAB N. 127, DE 24 JULHO DE 2023

A Diretora-Presidente da Agência de Habitação Popular do Estado de Mato Grosso do Sul - AGEHAB, no uso de
suas atribuições legais no artigo 7º, inciso XVII, do Decreto nº 15.959, de 9 de junho de 2022,

RESOLVE:

Designar os servidores abaixo relacionados para exercerem as funções especificadas, nos termos do art. 58,
inciso III, e do art. 67, ambos da Lei Federal n. 8.666, de 21/06/1993 e Decreto n. 15.530, de 08/10/2020,
no Contrato n. 27/2021 – Processo n. 57/500.260/2019 – Objeto: Construção de 43 (quarenta e três)
unidades habitacionais, com área unitária de 42,56 m², destinadas a moradores da Comunidade Rural Aldeia Água
Bonita, localizada na zona de expansão urbana do município de Campo Grande/MS, celebrado entre a Agência de
Habitação Popular de Mato Grosso do Sul – AGEHAB e a empresa 3HF CONSTRUÇÃO E EMPREENDIMENTOS
EIRELI,  em substituição aos membros designados através das seguintes portarias: Portaria “P” AGEHAB Nº
146, de 13 outubro de 2021; Portaria “P” AGEHAB Nº 49, de 16 março de 2022 e a Portaria “P” AGEHAB Nº 25,
de 23 fevereiro de 2023.

GESTOR SERVIDOR MATRÍCULA CARGO

Titular: Vania Ferreira Fiore 66740027
Direção Especial e

Assessoramento

Substituto: Marcos Figueira 231127022
Técnico de
Programas

Habitacionais
FISCAL SERVIDOR MATRÍCULA CARGO

Titular: Gilberto Maroso 25190024
Direção Gerencial e

Assessoramento

Substituto: Max Sander Gamarra da
Silva 435338021

Fiscal de Obras

Habitacionais